
 Střední škola obchodu, 
 služeb a řemesel 
 a Jazyková škola, Tábor 
 

Strana 1/4 

+420 393 033 111 www.ssjs-tabor.cz Komerční banka IČ: 75050099  
skola@ssjs-tabor.cz ID DS: 5f3faxp č. ú.: 14530301/0100  DIČ: CZ75050099 

 
Příloha č. 2 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená mezi stranami: 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:  

Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola a právem státní jazykové zkoušky, Tábor, 
Bydlinského 2474 

Adresa: Bydlinského 2474, 390 02, Tábor 
IČO: 75050099 DIČ: CZ75050099 
Bankovní spojení: KB Tábor 
Číslo účtu: 14530301/0100 
e-mail: škola@ssjs-tabor.cz 
 
Zastoupení ve věcech  

− smluvních: Mgr. Radek Cícha, ředitel školy 

− organizačních: Ing. Zbyněk Nevyhoštěný zástupce ředitele pro TESÚ 
 
Dodavatel: 

ELZY servis s.r.o. 

Adresa: Jarošovská 433/II Jindřichův Hradec. 
IČO: 281 480 02 DIČ: CZ 281 480 02 
Bankovní spojení: Unicredit Bank  
Číslo účtu: 210 838 46 31/2700. 
e-mail: kriz@elzy.cz 
 
Zastoupení:  

− …smluvních:Petr Kříž – jednatel společnostii 

− rganizačních: Milan Moštěk 
 

Čl. I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Předmětem smlouvy je zajištění ostrahy domova mládeže a hlavního vstupu školy v areálu Střední školy obchodu, 
služeb a řemesel a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 dle výběrového 
řízení „Ostraha a pracovník/ce recepce domova mládeže a školy 2024-2025“. 
 

Čl. II. TERMÍN PLNĚNÍ SMLOUVY 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem 1. 2. 2024 do 31. 1. 2025. 
 
 

Čl. III. CENA ZA DÍLO 

http://www.ssjs-tabor.cz/
mailto:kriz@elzy.cz


 

 

 Strana 2/4 
 

 
Celková částka za předmět díla dle SoD je smluvně daná: …1 626 810,72 Kč 
Nabídková cena v členění: 
 
nabídková cena bez DPH 1 344 471,67Kč 
Kč 
samostatně DPH 21 % 282 339,05Kč 
 
nabídková cena včetně DPH 1 626 810,72 Kč 
 
Daňový doklad bude zaslán na adresu objednavatele. V případě pozdní úhrady byla sjednána smluvní pokuta ve 
výši 0,05% z dlužné částky denně, pokud se strany nedohodnou jinak. 
 

Čl. IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Dodavatel je povinen: 
 
řádně provést služby uvedené v čl. I. smlouvy v termínu uvedeném v čl. II. této smlouvy, pokud není v této smlouvě 
stanoveno jinak, ve smyslu ustanovení § 17 až 20 zák. č. 513/91 Sb. zachovávat obchodní tajemství. 
 
Objednavatel je povinen: 
 
poskytnout dodavateli potřebné podklady, 
poskytnout přístup do prostoru, který se bude v rámci zakázky řešit a kde se bude realizovat. 
 

Čl. V. SANKCE A POSTIHY 

V případě nedodržení doložených čestných prohlášeních, které jsou součástí nabídky v rámci veřejné zakázky 
nebo podmínek uvedených níže (a současně uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky) bude při prvním 
zjištění tohoto nedodržení dodavatel písemně vyzván k jejich odstranění, při druhém zjištění si bude objednatel 
nárokovat částku 20.000,-, při třetím a dalším zjištění si bude objednatel nárokovat částku 50.000,- Kč za každé 
další zjištěné porušení podmínek do maximální výše 520.000,- Kč. Částky se budou řešit započtením proti 
fakturám za poskytnutou službu. 
 

Specifické podmínky vyžadované objednatelem, na které se vztahují výše uvedené 
sankce:  



 

 

 Strana 3/4 
 

− Doložit seznam osob, které budou vykonávat ostrahu. Garantovat, že obnova uvedených osob bude 
v rozsahu změn do 10 % uvedených zaměstnanců v průběhu trvání smlouvy za předpokladu, že ke 
změně nepovedou zdravotní důvody uvedených osob nebo důvod nemožnost vykonávat tuto práci, 
případně rozvázání pracovního poměru v rámci soutěžícího a jeho zaměstnanců. Důvodem ke změně 
hlídajících osob není rozhodnutí soutěžícího o výměně bez předchozího souhlasu zadavatele. 

− Na své náklady nechá zaučit všechny pracovníky ostrahy na počítačové programy, které se využívají 
v rámci zadavatele. Cena školení 2000,-/osoba. Školení zajistí zadavatel. 

− Na své náklady nechá absolvovat všechny členy ostrahy interní školení zadavatele na interní předpisy 
školy, směrnice, normy a řády. Cena zaškolení 7000,-/osoba.  

− Každý pracovník ostrahy bude vykonávat pro zadavatele níže uvedené činnosti, které dodavatel 
implementuje do náplně práce svých zaměstnanců:  

o ubytování hostů a turistů v rámci turistické ubytovny  
o výběr peněz za ubytování od hostů při příjezdu  
o předání pokladního dokladu  
o zápis údajů o ubytovaných do ubytovací knihy  
o předání klíčů a doprovod ubytovaného na patro, kde bydlí (ubytovávání probíhá na základě 

informací od pracovníka školy na formuláři, kde je uvedeno od kdy do kdy, kolik Kč za nocleh, na 
kterém pokoji bydlí, jméno a příjmení ubytovaného a telefonní číslo na něj).  

▪ V případě ubytování cizince, následuje zápis do bločku „Oznámení o ubytování cizince“. 
Oznámení se předává zaměstnanci školy, který vše řádně zasílá cizinecké policii.  

▪ Při ubytování větší skupiny/větší ubytovací akci, dostane vrátná/ný předvyplněné 
informace v tabulkách o ubytovaných podle pater. Vše kontroluje a odlišnosti 
zaznamenává.  

 
o výběr Kč od ubytovaných Ukrajinských uprchlíků 
o odnášení hotovosti z poklady vrátnice z ubytování a pronájem tělocvičen pokladní školy 
o zamykání a odemykání vchodu do budovy DM v dopoledních hodinách 
o zamykání a odemykání vchodu do školní jídelny v rámci otvírací doby školní jídelny 
o výběr peněz za pronájem tělocvičen, předání a převzetí klíčů od šaten, evidence návštěvních 

sportovních skupin/celků 
o údržba květin v hale DM 
o součinnost při fyzických inventurách v rámci DM a turistické ubytovny objednatele 
o kompletní výdej klíčů 
o doprovod návštěvníků školy po celém areálu školy 

− V případě neplnění výše vypsaných činností a trojím opakovaném písemném vyzvání ze strany SSJS na 
konkrétního zaměstnance si zadavatel veřejné zakázky vyhrazuje právo vyžádat výměnu daného 
zaměstnance ostrahy za jiného. V případě celkově deseti písemných urgencí si SSJS vyhrazuje právo 
ukončit smlouvu o poskytovaných služeb BEZ nároku na jakékoliv finanční vyrovnání před uplynutím 
dohodnuté doby platnosti smlouvy. 

− Počet osob bude korespondovat s držením pohotovosti v případě výpadku sloužícího strážného. 
Náhrada novým strážným bude ze strany soutěžícího garantována do 60 minut od odchodu 
nahrazovaného strážného. 

− Jednotliví strážní budou mít základní znalosti práce na PC (word, excel).  

− Hlídací služba ponese odpovědnost za manka a škody vzniklé při manipulaci s penězi za své 
zaměstnance, vykonávající ostrahu školy. 

− Dodavatel služby ke každé faktuře přiloží soupis odpracovaných hodin za jednotlivá pracoviště 
samostatně po dnech v měsíci a dle pracovníků s uvedením počtu odpracovaných hodin za každého 
z nich za každý den. 

 

V případě porušení smluvních podmínek z jiných důvodů si objednatel vyhrazuje právo ukončit platnost smlouvy 
bez odkladu, písemnou formou doručenou na adresu dodavatele.  
 
Ukončení smlouvy před vypršením lhůty její platnosti si obě strany mohou odsouhlasit a písemným dodatkem 
zkrátit trvání smluvního vztahu. Takový dodatek bude vyhotoven ve dvou kopiích a stává se nedílnou součástí 
SoD. Platnost je od data podpisu zástupci obou stran a po uveřejnění v registru smluv. 
 

Čl. VI. VÝPOČET CENOVÉ NABÍDKY 



 

 

 Strana 4/4 
 

Bude vycházet z minimální zaručené mzdy dané zákonem ke dni uveřejnění výzvy. Množství hodin: 24 hodin, 7 
dní v týdnu (včetně svátků) na vrátnici domova mládeže (kategorie zaměstnanců 1 - recepční) + 8,75 hodin 
v pracovní dny na vrátnici hlavního vchodu (kategorie zaměstnanců 2 - vrátný). Součástí nabídky bude přesná 
kalkulace na období předpokládané platnosti smlouvy.  
 
Pokud v průběhu veřejné zakázky dojde ke změně zaručené mzdy, soutěžící na ni musí reagovat svojí kalkulací. 
V průběhu platnosti smlouvy bude zadavatel zákonnou změnu zaručené mzdy s dodavatelem služby řešit 
dodatkem smlouvy. 
 

Čl. VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

− Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné vztahy vyplývající z této smlouvy, se řídí souvisejícími 
ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění a dalšími právními předpisy. 

− Smluvní strany se dohodly, že přistoupí na změnu nebo zrušení závazků vzniklých z této smlouvy 
v případech, jestliže nastanou nové, nepředvídatelné skutečnosti, pro které nelze spravedlivě požadovat 
plnění předmětu této smlouvy. Změna nebo doplnění obsahu této smlouvy je možná pouze formou 
písemného dodatku. Návrh na změnu nebo doplnění toto smlouvy musí být navrhovatelem doručen 
druhé smluvní straně nejpozději do 15 pracovních dnů od zjištění nových skutečností, na jejichž základě 
je návrh podáván. 

− V případě, že dojde ke změně v osobě objednavatele nebo dodavatele, přechází všechna práva a 
povinnosti podle této smlouvy na právní nástupce. 

− Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné platnosti, z nichž jedno obdrží objednavatel 
a jedno dodavatel. 

 
Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a její obsah odpovídá vzájemné dohodě, což stvrzují 
svými podpisy. 
 
 
V       Jindřichův Hradec               . dne 26.1.2023 . 
 
 
 
 
..…………………………………………………… 
Mgr. Radek Cícha, ředitel školy 
za objednatele                                         
 
 
 
 
………………………………………………………. 
                          
za dodavatele 


		2024-01-31T09:11:56+0100
	Petr Kříž


		2024-01-31T21:41:59+0100
	Mgr. Radek Cícha




